# CAPUT IV

## DE FORMA RECONCILIANDI CONVERSUM

In reconciliandis conversis triplex distinguitur procedendi methodus, pro diversitate casuum:

### I.—QUANDO, BAPTISMUS ABSOLUTE CONFERTUR

Nulla requiritur abiuratio, nec absolutio, eo quod omnia abluit Sacramentum regenerationis. Catechumenus, sciens et volens, probeque instructus, admonendus est ut de peccatis suis doleat, et in ecclesia, seu baptisterio, *absolute* baptizetur. Paterinus ei assistat, sed ipse Catechumenus ad Sacerdotis interrogations respondeat, nisi mutus sit, aut omnino surdus, vel ignotæ linguae: quo casu vel per patrinum, si illam intelligat, aut alium interpretem, vel nutu consensum manifestet suum.

Loci Ordinarius potest gravi et rationabili de causa indulgere ut cæremoniæ præscriptæ pro Baptismo infantis adhibeantur in Baptismo adulti.

Tam Sacerdotem qui adultum baptizaturus est, quam ipsum, qui sanus sit, decet esse ieunos. Nisi graves urgentesque causæ obsint, adultus baptizatus statim Missæ sacrificio assistat et sacram Communionem percipiat.

II—QUANDO BAPTISMUS SUB CONDITIONE  
ITERANDUS EST

Si Baptismus sit *sub conditione* iterandus, hoc ordine procedendum erit:

*Abiuratio seu Professio Fidei.*

I Si opportunum sit, Sacerdos, superpelliceo et stola violacei coloris induitus, ante medium altaris potest dicere alternatim cum assistantibus:

**V**eni, Creator Spíritus,  
Mentes tuorum visita,  
Imple supérna grátia  
Quæ tu creásti pectora.

Qui díceris Paráclitus,  
Altissimi donum Dei,  
Fons vivus, ignis, caritas,  
Et spiritális úntio.

Tu septifórmis múnere,  
Dígitus patérnæ déxteræ,  
Tu rite promíssum Patris,  
Sermóne ditans gúttura.

Accénde lumen sénsibus:  
Infúnde amórem córdibus:  
Infírma nostri córporis  
Virtúte firmans pépeti.

Hostem repéllas lóngius,  
Pacémque dones prótinus:  
Ductóre sic te prévio  
Vitémus omne nónium.

Per te sciámus da Patrem,  
Noscámus atque Fílium,  
Teque utriúsque Spíritum  
Credámus omni témpore.

Deo Patri sit glória,  
Et Fílio qui a mórtuis  
Surréxit, ac Paráclito,  
In sæculórum sácula. Amen.

**V.** Emítte Spíritum tuum et creabúntur.  
**R.** Et renovábis fáciem terræ.

Orémus  
**D**eus, qui corda fidélium Sancti Spíritus illus-  
tratióne docuísti: da nobis in eódem Spíritu  
recta sápere, et de eius semper consolatióne gaudére.  
Per Chrístum Dóminum nostrum.

**R.** Amen.

**2** Postea Sacerdos, capite cooperto, sedet,  
humeris versis ad altare, in cornu Epistolæ, si  
SS. Sacramentum asservetur in tabernaculo, sin  
minus in medio altaris. Coram illo genuflectit  
neoconversus, qui codicem Evangelii dextera manu  
tangens, emittit professionem fidei prout inferius